

**Robotstøvsugere og rengøring hver 3. uge? 12-R-4**

I sparekataloget ligger et forslag om at ændre hyppigheden af rengøring hos borgere i eget hjem fra hver 14. dag til hver 3. uge.

Det syntes jeg er oprigtigt synd for borgerne i Syddjurs Kommune. I en del hjem er rengøringen en stor del af den sociale kontakt. Og borger vi da kunne tilføje en uge ekstra til deres ensomhed. Rengøringen er også obs på borgers tilstand og vil derfor bemærke hvis borger bliver dårligere og har brug for mere hjælp i hjemmet. Hver 14. er i forvejen ikke ret meget at komme i et hjem hvor borger tit bruger 24 timer i døgnet, men hver 3. uge er uacceptabelt, især når man også har et forslag om at spare på ensomhedsindsatsen og et mere smudsigt vil betyde flovhed hos borger og at de i større grad ville isolere sig.

Hjemmet vil unægtelig også blive mere beskidt på 3 uger end på de 2 og tid borger er visiteret til rengøring, vil skulle øges, for at opretholde en værdig kvalitet.

Hygiejnen vil blive dårligere og man vil uden tvivl opleve at borgerne bliver mere syge, og derfor lægge pres på hjemmepleje, sygepleje og sundhedsvæsenet.

Ud over dette ligger der også et forslag om at borger skal anskaffe sig en robotstøvsuger. Og hvordan skal det fungere i praksis?

I min hverdag oplever jeg på nærmeste hånd hvor udfordrede de ældre borgere er når det kommer til teknik. Også simpel teknik. Så her kan jeg også se en stor udfordring ved denne løsning.

Medicin som opsamles af en robotstøvsuger dokumenteres ikke og når det kommer til kvalitet, så gør den ganske enkelt ikke ordentligt rent.

Støvsugeren skal flyttes fra rum til rum over dørtrin, hvad hvis der er flere niveauer? den skal renses, vedligeholdes, der skal være ryddeligt og stole skal op hvis den skal gøre det bare nogenlunde og hvad gør den ældre, når den sætter sig fast. Dette kræver også en vis grad af mobilitet af borger.

Og så til det økonomiske spørgsmål. Er det på borgers egen regning og hvad hvis borger ikke har råd. Skal de være en del af visiterede hjælpemidler? Gælder det alle eller bliver der vurderet hvor det er realistisk? Og flytter vi så ikke bare besparelsen over i den administrative kasse i stedet? Og denne kasse forsøger man at nedbringe. Lad nu pengene blive hvor de gavner borger.

Med venlig hilsen

Hanne Dahl

Tillidsrepræsentant, Husassistenter, Rengøringsenheden Syddjurs Kommune